Governo do Estado de São Paulo
Centro Paula Souza

196 - Fatec de Bauru - Bauru - Dir Serviços Administrativos

PORTARIA

Portaria da Faculdade de Tecnologia de Bauru Nº 85/2025, de 05 de agosto de 2025 .

O Diretor da Faculdade de Tecnologia de Bauru, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
expede a presente portaria para designar os membros da COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO
(CPA):

Artigo 1°: A Comissão Própria de Avaliação tem como propósito sistematizar e analisar as
informações relativas às dimensões institucionais utilizadas para a avaliação, estabelecidas no
artigo 30 da Lei Federal no 10.861/2004, que instituiu o Sistema Nacional de Avaliação da
Educação Superior - SINAES.
A participação nessa Comissão será sem ônus para o CEETEPS e sem prejuízo das atividades de
seus integrantes.

Representantes docentes
Membros Titulares
Presidente: Profª. Fernanda Raimunda de Abreu, RG no: 27.282.990-0
Gestor Pedagógico Regional: Prof. Otavio Contart Gamboni, RG n o: 43.498.365-2

Representante(s) discente(s)
Membro(s) Titular(es)
Renata Fabro Ramos, RG no: 29.503.106-2

Representante(s) servidor(es) técnico administrativo(s)
Membro(s) Titular(es)
Jonas Gabriel Caride, RG no: 32.399.940-9

Representante da comunidade externa
Maria Lucia de Azevedo, RG no: 23.965.411-0

Artigo 2°: Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos à
data de 29/05/2025, revogando-se a Portaria 42 de 29/05/2025.

Bauru, 05 de agosto de 2025.

Prof(a) Wangner Barbosa da Costa

Diretor(a) da Unidade

Documento assinado eletronicamente por Wangner Barbosa Da Costa, Diretor de
Faculdade de Tecnologia - Fatec, em 05/08/2025, às 14:16, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Portaria Portaria 85/2025 de Designação de CPA (0077280909)         SEI 136.00075641/2025-67 / pg. 1

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0077280909 e o código CRC 6A498393.

Portaria Portaria 85/2025 de Designação de CPA (0077280909)         SEI 136.00075641/2025-67 / pg. 2

file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria Portaria 85/2025 de Designação de CPA (0077280909)